Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  287/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal, ao Secretário Municipal de Obras e Serviços

Urbanos, ao Secretário Municipal de Planejamento Urbano e ao Gerente Regional da

Companhia de Saneamento de Minas Gerais — COPASA, a fim de que sejam envidados

esforços com vistas a instalar uma caixa d'água para auxiliar no abastecimento dos

residenciais do bairro Jardim das Oliveiras e bairros adjacentes.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal solicitação para que seja regularizado o abastecimento de água

no bairro supracitado. A população local aumentou bastante nos últimos anos e os

moradores têm sofrido frequentemente com a falta de água.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 14 de junho de 2023.

RODRIGO SILVA N

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro • CEP 37002 020 - Varginha - MG Telefax: (35) 3219 4757
http f/www camaravarginha mg gov br amai', imprensa@camaravarginha mg gov.hr i secretaria@camaravarginha mg gov.br

INDICAÇÃO N° 287 RODRIGO NAVES